БРАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

57-е заседание                              2 созыва

РЕШЕНИЕ

от « 17    » апреля             2024г.  с. Братское                                                    №365

О даче согласия  на передачу земельного участка из муниципальной собственности

муниципального образования Братское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым в государственную собственность Республики Крым

Руководствуясь частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-

ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании

утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с

принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Обобщих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  Федеральным законом от 25 января 2001 года № 137-ФЗ «О введении в

действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа

2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом

Республики Крым от 28 мая 2014 года № 18-ЗРК «Об административно-территориальном

устройстве Республики Крым», постановлением Правительства Российской Федерации от 13

июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в

федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Братское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым , Братский сельский совет

РЕШИЛ:

1.  Дать согласие администрации Братского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым на передачу Совету министров Республики Крым муниципальной

собственности муниципального образования Братское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым в государственную собственность Республики Крым земельные

участки, расположенные по адресу:

- Республика Крым, Красноперекопский район,   с. Сватово, ул. Рисовая, уч.10, площадью

2000+/-16кв.м., кадастровый номер 90:06:010301:538, право собственности зарегистрировано за

муниципальным образованием  Братское  сельское поселение

от 30. 01. 2020, № 90:06:010301:538-90/090/2020-1;

      - Республика Крым, Красноперекопский район,   с. Полтавское, ул. Виноградная, уч.18а,

площадью 2199+/-16 кв. м. ,кадастровый номер 90:06:010201:1140, право собственности

зарегистрировано за муниципальным образованием  Братское  сельское поселение

от 11. 02. 2020, № 90:06:010201:1140-90/090/2020-1;

       - Республика Крым, Красноперекопский район,   с. Братское, ул. Северная, уч.10б,

площадью 3205+/-20 кв. м. , кадастровый номер 90:06:010101:2523, право собственности

зарегистрировано за муниципальным образованием  Братское  сельское поселение

 от 11. 02. 2020, № 90:06:010101:2523-90/090/2020-1.

2. Ходатайствовать перед Советом министров Республики Крым о принятии решения о

передаче имущества, указанного в п. 1 настоящего решения

3.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Братского сельского

совета по территориальному развитию .

4.Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Братского сельского совета- глава

Администрации Братского сельского поселения                                             И.Н.Мусулевская